УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета

при комитете Правительства

Хабаровского края

по развитию топливно-

энергетического комплекса

П.С. Пинчуков

ПРОТОКОЛ  № 2

заочного заседания Общественного совета

при Комитете Правительства Хабаровского края

по развитию топливно-энергетического комплекса

Город Хабаровск                                                                                10 февраля 2017 года

Место проведения заседания: заочно

Время проведения:  заочно

Общее количество членов Общественного совета – 13.

Приняли участие в заседании – 9  чел.

Председатель Общественного совета Пинчуков П.С;

Члены Общественного совета:

Канев С.Н., Мазепа С.Ф., Нестерова Л.В., Псаров С.А., Распутина М.Ю., Спицын В.А.,

Цай В.С., Чеботкевич В.Н.

Отсутствуют – 4 чел.

Даниленко М.И., Кузнецов А.Е., Марова Г.Н., Хаймурзин Э.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта постановления Правительства Хабаровского края «О

межведомственной комиссии Хабаровского края по вопросам соблюдения платежной

дисциплины участниками оптового и розничного рынков электроэнергии, рынка

теплоснабжения и потребителями газа».

Основание: письмо Комитета Правительства Хабаровского края по развитию топливно-

энергетического комплекса №12.3.40-3599 от 06.02.2017 г.

РАССМОТРЕЛИ: проект постановления Правительства Хабаровского края «О

межведомственной комиссии Хабаровского края по вопросам соблюдения платежной

дисциплины участниками оптового и розничного рынков электроэнергии, рынка

теплоснабжения и потребителями газа».

Имеются следующие предложения от членов Общественного совета:

1. Дополнить п.4.1. Положения о межведомственной комиссии фразой: Состав

комиссии формируется из ... представителей общественных объединений

предпринимателей. (Распутина М.Ю.)

2. В пункте 2.1 определена задача комиссии “обеспечение согласованных ...”,

однако для этого комиссии необходимо обладать некоторыми, в том числе и

административными ресурсами. При этом комиссия, согласно пунктам 3 “может

только заслушивать, запрашивать, приглашать, рассматривать, вносить” и п. 4.10

“решения Комиссии носят рекомендательный характер”. Поэтому вместо слова

“обеспечение …” целесообразно в п. 2.1 записать – “способствование (разработка

предложений по) согласованию действий органов и организаций”. (Псаров С.А.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить проект постановления Правительства Хабаровского края «О межведомственной

комиссии Хабаровского края по вопросам соблюдения платежной дисциплины участниками

оптового и розничного рынков электроэнергии, рынка теплоснабжения и потребителями

газа» с учетом высказанных предложений.

Секретарь

Г.Н. Марова